
77 دوشنبه 24 شهریور 1404
شمــاره  6320 اخباراخبار

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیرکل دفتر پنبه و دانه‌های روغنی گفت: کلزاکاران بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
تومان معادل ۹۷ درصد پول خود را بابت تحویل محصول کلزا به بخش 

خصوصی در سال زراعی جاری دریافت کرده‌اند.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، سعداله منصوری افزود: در سال 
زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ با وجود کم‌آبی، افزایش دما و تغییر اقلیم، ۲۵۰ هزار 
تن کلزا از سطح ۱۵۰ هزار هکتار مزرعه برداشت شد در حالی که تولید ۳۰۰ 

هزار تن کلزا هدف گذاری شده بود.
وی اظهار داشت: بیشترین میزان تولید مربوط به استان خوزستان با ۷۶ 

هزار تن، گلستان ۵۸ هزار تن و مازندران با ۲۹ هزار تن است.
منصوری درباره توزیع بذر کلزا گفت: در سال زراعی جاری نزدیک به ۱۲۰۰ 
تن بذر گواهی شده کلزا در اختیار کشاورزان قرار گرفت که بخش عمده آن 

بذور هیبرید بود.
مدیرکل دفتر پنبه و دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
تمام خرید توسط بخش خصوصی با قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم ۴۱ 
هزار تومان و با نظارت وزارت جهادکشاورزی و سازمان مرکزی تعاون روستایی 

انجام گرفت.
وی درباره سویا نیز گفت: در سال زراعی جاری ۲۱ هزار هکتار زیر کشت 
سویا رفته و برداشت هنوز آغاز نشده است اما پیش بینی می شود از این 

سطح زیر کشت، بیش از ۴۰ هزار تن دانه سویا به دست آید.
منصوری با یادآوری اینکه برداشت دانه سویا از نیمه دوم مهر آغاز می‌شود، 
افزود: در سال زراعی گذشته ۴۰ هزار تن دانه سویا از سطح زیرکشت ۱۸ 

هزار هکتار اراضی برداشت شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم جزئیات فوت امید جهان از خواننده جوان 
کشورمان در بم را تشریح کرد.

علی رادفر رییس دانشگاه علوم پزشکی بم در گفت‌وگو با فارس درباره فوت 
امید جهان، خواننده جوان کشورمان گفت: در دقایق اولیه عارضه قلبی، 
تیم اورژانس در محل حضور پیدا کردند و بعد از کارهای SPR بیمار به 

بیمارستان پاستور بم انتقال پیدا کرد.
وی ادامه داد: بلافاصله کادر درمان وی را به بخش ccu بردند، متاسفانه آقای 

جهان در اثر حمله قلبی وضعیت مناسب و پایداری نداشت.
رادفر با تاکید بر اینکه تمام کارهای درمانی برای بیمار انجام شد، گفت: بیمار 

از شب گذشته تا صبح امروز ۳ بار ایست قلبی داشت و با احیا برگشت. 
 وی با بیان اینکه لحظه‌به‌لحظه با بیمارستان شفا در کرمان در ارتباط بودیم 
و از مشورت‌های پزشکی آنان بهره می‌بردیم گفت: با توجه به وخامت اوضاع 

بیمار پزشکان معالج معتقد بودند که انتقال وی به کرمان صلاح نیست.
وی خاطرنشان کرد: تا ظهر امروز تلاش‌های بی‌وقفه‌ای داشتیم تا مهمان ما 

به زندگی برگرد اما متاسفانه آقای جهان ظهر امروز درگذشت.
 به گزارش فارس حجت‌السلام غضنفرآبادی نماینده مردم شرق کرمان در 
مجلس شورای اسلامی، فرماندار بم و رییس دانشگاه علوم پزشکی شرق 
هم صبح امروز از نزدیک در جریان روند خدمات پزشکی امید جهان در 

بیمارستان پاستور بم بودند.
به دنبال این حادثه روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم با 

انتشار اطلاعیه‌ای از لغو جشن خرما در شب دوم آن خبر داد.
هنرمندان شهر بم نیز با حضور در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بم با خانواده 

مرحوم امید جهان ابراز همدردی کردند.

مدیرکل دفتر پنبه و دانه‌های روغنی خبرداد:

پیش بینی تولید ۴۰ هزار تن دانه سویا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم :

جزئیات فوت امید جهان در بم

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کرمان :

ارسال تجهیزات آموزشی به مدارس استان کرمان با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کرمان در 
نشست مجازی با مدیران ادارات آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان 
کرمان جهت بررسی پروژه مهر و روند بازگشایی مدارس از آمادگی کامل آموزش و 
پرورش استان کرمان برای آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت:  تجهیزات 
آموزشی به مدارس استان کرمان با اعتباری بالغ بر ۱۰۰میلیارد تومان ارسال 

شده است.
و  آموزش  عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  اداره  از  نقل  به  عالم  دل  گزارش  به 
پرورش استان کرمان سعید احمدی، در این نشست با اعلام آمادگی کامل این 
استان برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵–۱۴۰۶، از تحقق بخش مهمی از اهداف 

ساماندهی و تجهیز مدارس خبر داد.
وی با اشاره به ثبت‌نام بیش از ۹۷ درصد دانش‌آموزان استان، اظهار داشت: 
»فرآیند ساماندهی نیروی انسانی با تعیین وضعیت بیش از ۹۵ درصد فرهنگیان 

استان به پایان رسیده و روند نقل و انتقالات نیز خاتمه یافته است.
احمدی تاکید کرد: همکاران فرهنگی متقاضی انتقال که با درخواست آنان 
موافقت نشده، می‌بایست جهت ساماندهی نهایی به ادارات آموزش و پرورش 

شهرستان یا منطقه محل خدمت خود مراجعه نمایند.
معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کرمان با تأکید 
بر این‌که هیچ کلاس در روز اول مهر بدون معلم نخواهد بود، خاطرنشان کرد: 
»تلاش شبانه‌روزی همکاران حوزه طرح و برنامه برای تأمین و ساماندهی نیروی 

انسانی، تضمین‌کننده آغاز منظم و باکیفیت سال تحصیلی جدید است.
از ارسال تجهیزات آموزشی به ارزش بیش از ۱۰۰  سعید احمدی همچنین 
میلیارد تومان به شهرستان‌ها و مناطق استان خبر داد و گفت: »افزایش قابل 
توجه سرانه دانش‌آموزی نسبت به سال گذشته، نشانگر توجه ویژه به عدالت 

آموزشی و ارتقای کیفیت خدمات در مدارس استان است.
از  درسی  کتب  توزیع  و  ارسال  فرآیند  آغاز  به  اشاره  با  ادامه  در  احمدی 
شهرستان‌ها  تمامی  به  درسی  »کتب  کرد:  تصریح  شهریورماه،   ۱۶
دانش‌آموزان  تا  است  انجام  حال  در  آن  توزیع  و  شده  ارسال  مناطق  و 
باشند. داشته  اختیار  در  را  خود  کتاب‌های  مهر،  روز  نخستین  در 
وی در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه همکاران حوزه‌های مختلف، 
تأکید کرد: بازگشایی مدارس در استان کرمان با رعایت اصول برنامه‌ریزی، تأمین 
منابع انسانی، عدالت آموزشی و تجهیز زیرساخت‌ها انجام خواهد شد تا سال 

تحصیلی جدید با نشاط، نظم و کیفیت آغاز شود.

به‌تازگی گزارشی در ایلنا منتشر شده که در آن از آسیب ناشی از فعالیت »یک مغازۀ فالوده 
و بستنی‌فروشی« به بنای تاریخی ثبت‌جهانی کاروانسرای گنجعلی‌خان در شهر کرمان 
خبر داده شده است. اشاره به مغازه‌ای است که در ورودی شمالی کاروانسرا فعالیت دارد و 

نوشیدنی‌های سرد و گرم در ایام مختلف سال به مشتریان عرضه می‌کند.
در این گزارش آمده است: »فعالیت‌ یک باب مغازۀ فالوده و بستنی‌فروشی در داخل 
کاروانسرای‌ گنجعلی‌خان و ورود روزانه بیش از 200 لیتر آب به چاه سپتیک یا مخزن 
زیرزمینی توسط این مغازه، باعث‌ شده حجم آب و فاضلاب مخزن سپتیک که بیش از 12 

هزار لیتر گنجایش آب ندارد فراتر از حد مجاز رود«.
در ادامۀ این گزارش ذکر شده است: »طبق گفته‌های فعالان میراث‌فرهنگی، سرریز 
شدن و نفوذ آب به زیر بنای کاروانسرای گنجعلی‌خان باعث شده این اثر تاریخی و ثبت در 

فهرست یونسکو در معرض خطر قرار گیرد«.
این گزارش می‌افزاید: »کاروانسرای صفوی گنجعلی‌خان به‌دلیل قرار گرفتن در زنجیرۀ 
کاروانسراهای جهانی از اهمیت بسیاری برخوردار است. همچنین موقعیت قرارگیری این 
کاروانسرا در بافت تاریخی و مرکز شهر باعث شده که فعالیت‌های صورت گرفته در بنا از 

چشم تیزبین فعالان و ناظران میراث‌فرهنگی دور نماند«.
در این‌باره، یکی از فعالان میراث‌فرهنگی به ایلنا خبر داده است: »یکی از غرفه‌های 
صنایع‌دستی کاروانسرای گنجعلی‌خان نزدیک به هشت سال است که تبدیل به فالوده و 
بستنی‌فروشی شده است. کاروانسرای گنجعلی‌خان نزدیک به ۷۰ غرفه دارد که بسیاری 

از آن‌ها با کاربری صنایع‌دستی فعالیت می‌کنند«.
 در این گزارش، نامی از این فعال میراث‌فرهنگی نیامده و در ادامه به نقل از او اعلام شده 
است: »بستنی و فالوده‌فروشی شغلی است که آب ‌ریز زیادی دارد. با اینکه این فرد اعلام 
کرده است روزانه 200 لیتر آب به‌واسطۀ فعالیت‌اش وارد مخزن زیرزمینی فاضلاب یا همان 
چاه سپتیک می‌کند اما برآورد کارشناسان میراث‌فرهنگی بیش از این حجم ورودی آب 

است«.
آن‌طور که این فعال میراث‌فرهنگی گفته است: »کاروانسرای گنجعلی‌خان چاه ندارد. 
کاروانسرا در گذشته قنات داشته که به‌دلیل کف‌سازی کاروانسرا کور شده و به جای آن 
چاه سپتیک یا مخزن‌ زیرزمینی دست‌ساز تعبیه شده است. کاروانسرای گنجعلی‌خان 
سه مخزن سپتیک چهارتایی دارد که گنجایش 12 هزار لیتر آب دارد. درحال‌حاضر این 
مخازن کاملا پر شده‌اند و بیش از یک متر از سطح آب بالا آمده و به زیر بنای کاروانسرا نیز 
نفوذ پیدا کرده است این درحالی است که همین مغازه فالوده فروشی روزانه کلی آب ریز 
به داخل این مخازن دارد و باعث شده شرایط حفاظتی کاروانسرای ثبت جهانی شده در 

معرض خطر قرار بگیرد«.
این فعال میراث‌فرهنگی اظهار کرده است: »وضعیت کاروانسرای گنجعلی‌خان کرمان را 
بارها به مدیران و مسئولان میراث‌فرهنگی کرمان گزارش‌ کرده‌ایم اما تاکنون کوچکترین 
اقدامی برای برچیدن این مغازه که نزدیک به هشت سال است که در این بنای ثبت جهانی 

فعالیت می‌کند، نکرده است«.
گفت:  ایلنا  به  کرمان  استان  میراث‌فرهنگی  معاون   ـ فرهی‌مقدم  فرناز  این‌باره  در 
»فالوده‌فروشی ثابت در کاروانسرای گنجعلی‌خان نداریم. تنها یک کانکس است که بستنی 

و فالوده می‌فروشد و تاکنون موردی نداشته که بخواهد بررسی شود«.
پس از این، سرپرست معاونت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری مهر به 

صراحت خبر نشت آب در کاروانسرای جهانی گنجعلی‌خان کرمان را تکذیب کرد.
فرناز فرهی‌مقدم توضیح داد: »یک ماه پیش موضوع نشت آب در کاروانسرای گنجعلی‌خان 

مطرح شد که ما کارشناسان میراث‌فرهنگی را برای بررسی موضوع فرستادیم که آن‌ها هیچ 
نشانه‌ای از نشت آب مشاهده نکردند. همچنین عصر پنجشنبه پس از مطرح شدن خبر 
نشت آب، دوباره کارشناسان میراث‌فرهنگی برای بررسی این موضوع به کاروانسرا رفتند که 
هیچ‌گونه نشانه‌ای از نشت آب مشاهده نشد و برای ما مشخص نیست بر چه اساسی این 

ادعا مطرح شده است«.
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان کرمان افزود: »کاروانسرای جهانی گنجعلی‌خان 
کرمان مجهز به سپتیک است که هر چند وقت یک‌بار خالی می‌شود و هیچ آبریز خاصی 

آنجا وجود ندارد«.
وی اظهار کرد: »سرویس بهداشتی کاروانسرای گنجعلی‌خان نیز دو سال است که تعطیل 

شده و هیچ استفاده‌ای از آن نمی‌شود«.
و  جهانی  میراث  عنوان  به  گنجعلی‌خان  کاروانسرای  ثبت  هنگام  »در  داد:  ادامه  وی 
بازدید کارشناسان یونسکو و معاون وزیر میراث‌فرهنگی از کاروانسرا، به خاطر اینکه این 
فالوده‌فروشی از ظروف یک‌بار مصرف استفاده می‌کند و آبریز ندارد هیچ منعی برای 

فعالیت آن اعلام نشد«.
فرهی‌مقدم افزود: »تاکنون نیز هیچ مشکلی به دلیل فعالیت این فالوده‌فروشی وجود 
نداشته است و فقط سرویس بهداشتی‌های کاروانسرای گنجعلی‌خان زمانی مشکل‌ساز 
شده بودند که آن‌ها نیز دو سال است استفاده نمی‌شوند تا یک راهکاری برای آن‌ها 

اندیشیده شود«.
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی با ابراز اطمینان از این موضوع که هیچ نشت آبی در 
کاروانسرای گنجعلی‌خان وجود ندارد که این بنا را تهدید کند، گفت: »اگر کسی مدعی 
نشت آب در این کاروانسرا است، شواهد و مستندات خود را به ما ارائه کند تا صحت ادعای 

وی توسط کارشناسان ما بررسی شود«.
وی تاکید کرد: »از نظر بنده و کارشناسان میراث‌فرهنگی کرمان هیچ‌گونه نشت آبی در 

کاروانسرای گنجعلی‌خان کرمان وجود ندارد«.
کاروانسرای  از  یک‌بار  وقت  چند  هر  کاروانسراها  جهانی  ثبت  »رئیس  گفت:  وی 
گنجعلی‌خان بازدید می‌کند که آخرین بار قبل از عید نوروز از این کاروانسرا بازدید و هیچ 

مشکلی را گزارش نکرده است«.
ــی  ــرای جهان ــت کاروانس ــرای مرم ــی را ب ــال اعتبارات ــر س ــا ه ــزود: »م ــدم اف فرهی‌مق
ــت  ــی و رعای ــت میراث‌جهان ــه وضعی ــبت ب ــم و نس ــاص می‌دهی ــان اختص گنجعلی‌خ

ــتیم«. ــاس هس ــی حس ــط آن خیل ضواب

معاون میراث‌فرهنگی استان کرمان:

فالوده‌فروشی در کاروانسرای گنجعلی‌خان منعی ندارد


